



ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 50675444000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131)
Έδρα: Δήμος Αλμυρού, Δημοτικό Διαμέρισμα Σούρης Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)

Στοιχεία και Πληροφορίες Χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2020 έως 31 Δεκεμβρίου 2020

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα/Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου	www.loulismills.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων	26.04.2021
Νόμιμος Ελεγκτής	Δημήτριος Β. Σπυράκης (ΑΜ.ΣΟΕΑ: 34191)
Ελεγκτική Εταιρεία	ΒΔΟ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. (ΑΜ ΣΟΕΑ: 173)
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	Γνώμη Χωρίς Επιφύλαξη

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2019
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενόσματα Πάγια Στοιχεία	102.305.276	103.317.279	91.355.897	93.914.540
Επενδυτικά Ακίνητα	355.992	341.116	336.000	341.116
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	3.279.414	2.534.091	1.505.626	791.827
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	79.297	52.734	14.171.554	4.674.440
Αποθέματα	22.499.105	21.716.168	16.705.167	16.301.012
Απαιτήσεις από Πελάτες	31.848.818	33.011.519	29.717.674	32.052.672
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	17.851.342	13.554.287	14.810.566	14.769.943
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	178.219.244	174.527.194	168.602.484	162.845.550
ΤΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.093.063	16.093.063	16.093.063	16.093.063
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	74.998.396	74.715.247	76.510.622	75.715.540
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	91.091.459	90.808.310	92.603.685	91.808.603
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	401	170	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	91.091.860	90.808.480	92.603.685	91.808.603
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	54.319.165	37.963.762	45.575.000	31.763.322
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	15.471.990	15.627.985	15.173.596	15.499.243
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	5.957.363	10.024.972	5.442.134	6.190.880
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	11.378.866	20.101.995	9.808.069	17.583.502
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	87.127.384	83.718.714	75.998.799	71.036.947
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	178.219.244	174.527.194	168.602.484	162.845.550

	1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης Χρήσης (1.1.2020 και 1.1.2019 αντίστοιχα)	90.808.480	89.200.562	91.808.603	88.190.362
Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους	1.673.696	3.939.452	2.185.399	4.848.161
Διανεμηθέντα Μέρισματα	(1.390.317)	(202.703)	(1.390.317)	(202.703)
Καθαρό Εισόδημα Καταχωρημένο απευθείας στην				
Καθαρή Θέση	0	(1.549.462)	0	0
Μείωση Αποθεματικού Υπέρ το Άρτιο	0	(1.027.217)	0	(1.027.217)
Κίνηση μη Ελεγχουσών Συμμετοχών	1	447.848	0	0
Πωλήσεις / (Αγορές) Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Χρήσης (31.12.2020 και 31.12.2019 αντίστοιχα)	91.091.860	90.808.480	92.603.685	91.808.603

	1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019
Κύκλος Εργασιών	111.062.878	107.731.666	111.062.878	107.731.666
Κόστος Πωλήσεων	(89.791.009)	(85.369.050)	(89.791.009)	(85.369.050)
Μικτά Κέρδη	21.271.869	22.362.616	21.271.869	22.362.616
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.276.687	6.307.561	4.276.687	6.307.561
Κέρδη/ (Ζημιές) προ Φόρων	1.289.569	3.334.528	1.289.569	3.334.528
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	715.977	3.017.387	715.977	3.017.387
Μετόχους Εταιρείας	715.946	3.017.555	715.946	3.017.555
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	31	(168)	31	(168)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	957.719	922.065	957.719	922.065
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	957.719	922.065	957.719	922.065
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	1.673.696	3.939.452	1.673.696	3.939.452
Μετόχους Εταιρείας	1.673.666	3.939.621	1.673.666	3.939.621
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	30	(169)	30	(169)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά (σε €)	0,0418	0,1763	0,0418	0,1763
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Προσαρμοσμένα (σε €)	0,0418	0,1763	0,0418	0,1763
Προτεινόμενο Μέρισμα ανά Μετοχή (σε €)	0,0000	0,0700	0,0000	0,0700
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	9.272.610	10.975.898	9.272.610	10.975.898

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Επωνυμία	Έδρα	%Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης
ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ ΑΕ	Σούρη Μαγνησίας	-	Μητρική	-
KENFOOD AΒΕΕ	Κερατσίνι Αττικής	99,99%	Άμεση	Ολική
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Κε Δι Βι Μ1 ΑΕ	Κερατσίνι Αττικής	99,70%	Άμεση	Ολική
LOULIS LOGISTICS SERVICES ΑΕ	Σούρη Μαγνησίας	99,67%	Άμεση	Ολική
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES BULGARIA LTD	Λευκωσία, Κύπρος	100,00%	Άμεση	Ολική
LOULIS MEL-BULGARIA EAD	Γ.Τόσεβο, Βουλγαρία	100,00%	Έμμεση	Ολική

2. Στη χρήση 2020 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για την χρήση 2019 της μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της «KENFOOD AΒΕΕ», οι οποίες έλαβαν φορολογικό πιστοποιητικό συμμόρφωσης με "Συμπέρασμα χωρίς Επιφύλαξη".

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των θυγατρικών αναφέρονται στις Ετήσιες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του 2020, στη σημείωση 6.2.

4. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 2019, λαμβάνοντας υπόψη τις αλλαγές σε Πρότυπα και Διεργασίες που ισχύουν από την 01.01.2020.

5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις συνολικού ποσού, κατά την 31.12.2020, € 40,8 εκ. προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων αξίας € 34 εκ.

6. Δεν υπάρχουν υπό διαπίστωση διαφορές διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η έκβαση των οποίων δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας Χρήσης 31.12.2020: Όμιλος 338, Εταιρεία 257, έναντι 320 στον Όμιλο και 255 στην Εταιρεία την προηγούμενη Χρήση.

	1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2019
Λειτουργικές Δραστηριότητες	1.289.569	3.334.528	2.242.835	3.824.239
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων				
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	4.995.923	4.668.337	4.546.120	4.413.058
Προβλέψεις	(341.865)	1.065.417	443.313	1.088.355
Κέρδος/(Ζημιά) από Πώληση Ενοσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	147.215	1.523	142.777	1.523
Τόκοι Χρεωστικοί	2.374.801	2.158.522	1.911.047	1.802.334
Τόκοι Πιστωτικοί	(21.489)	(22.505)	(87.573)	(83.094)
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :	(636.321)	(357.748)	(404.154)	3.141.689
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	4.649.090	4.872.376	5.288.424	95.717
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων (Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλήν Δανειακών)	(9.556.243)	(5.429.359)	(7.198.123)	(1.657.884)
Μείον :				
Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβληθέντα	(2.448.681)	(2.220.280)	(1.973.304)	(1.864.702)
Καταβληθέντων Φόροι	(1.315.540)	(1.435.984)	(1.307.582)	(1.430.319)
Σύνολο Εισροών/(Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	(863.541)	6.634.827	3.603.780	9.330.916
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση Θυγατρικών,Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	0	(1.168.907)	(9.499.910)	(2.948.040)
Αγορά Ενοσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(3.963.123)	(4.740.614)	(2.139.717)	(2.336.292)
Εισπραξεις από Πώληση Ενοσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	23.920	80.510	23.920	6.252
Τόκοι Εισπραθέντες	21.490	27.442	87.574	100.983
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	(3.917.713)	(5.801.569)	(11.528.133)	(5.177.097)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις/(Πληρωμές) από Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	(1.027.217)	0	(1.027.217)
Εισπράξεις από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	49.302.794	16.333.791	49.812.932	12.857.888
Εξοφλήσεις Δανείων	(37.015.000)	(11.657.112)	(36.750.000)	(11.600.000)
Αποπληρωμή Υποχρεώσεων από Μισθώσεις	(391.814)	(370.676)	(308.988)	(292.561)
Μέρισματα/Αμοιβές Μελών Δ.Σ. Πληρωθέντα	(1.389.983)	(200.703)	(1.389.983)	(200.703)
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	10.505.997	3.078.083	11.363.961	(262.593)
Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Χρήσης (α + β + γ)	5.724.743	3.911.341	3.439.608	3.891.226
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Χρήσης	9.162.058	5.250.717	8.160.663	4.269.437
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Χρήσης	14.886.801	9.162.058	11.600.271	8.160.663

	1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019	01.01 - 31.12.2020	01.01 - 31.12.2019
Κύκλος Εργασιών	111.062.878	107.731.666	111.062.878	107.731.666
Κόστος Πωλήσεων	(89.791.009)	(85.369.050)	(89.791.009)	(85.369.050)
Μικτά Κέρδη	21.271.869	22.362.616	21.271.869	22.362.616
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.276.687	6.307.561	4.276.687	6.307.561
Κέρδη/ (Ζημιές) προ Φόρων	1.289.569	3.334.528	1.289.569	3.334.528
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	715.977	3.017.387	715.977	3.017.387
Μετόχους Εταιρείας	715.946	3.017.555	715.946	3.017.555
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	31	(168)	31	(168)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	957.719	922.065	957.719	922.065
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	957.719	922.065	957.719	922.065
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	1.673.696	3.939.452	1.673.696	3.939.452
Μετόχους Εταιρείας	1.673.666	3.939.621	1.673.666	3.939.621
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	30	(169)	30	(169)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά (σε €)	0,0418	0,1763	0,0418	0,1763
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Προσαρμοσμένα (σε €)	0,0418	0,1763	0,0418	0,1763
Προτεινόμενο Μέρισμα ανά Μετοχή (σε €)	0,0000	0,0700	0,0000	0,0700
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	9.272.610	10.975.898	9.272.610	10.975.898

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής Χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας Χρήσης που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής: